
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 240 DEL  29-07-2020

OGGETTO: impegno di spesa e liquidazione quota associativa ASMEL - anno 2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - AREA V̂

PREMESSO CHE con D.G.M. n° 144del 13/12/2019 l’Ente ha aderito ad Asmel - associazione per la

sussidiarietà e la modernizzazione degli enti locali, al fine di usufruire dei servizi finalizzati all’innovazione

tecnologica ed organizzativa dei soci;

DATO ATTO che l’adesione ad ASMEL comporta il versamento:

al Fondo Patrimoniale dell’Associazione di 5,00 € per ogni mille abitanti o frazioni di mille, nel caso

di Comuni e di loro aggregazioni e di 0,50 € nel caso di enti sovraordinati;

come quota associativa annua di euro 0,25 per abitante nel caso di Comuni, di euro 0,10 nel caso di

loro aggregazioni ed enti diversi e di euro 0,05 nel caso di enti sovraordinati. La quota associativa non

può, in ogni caso, essere superiore a euro 25.000,00.

ATTESO che, in esecuzione della richiamata deliberazione, la quota afferente il fondo patrimoniale (15,00 €

una tantum) e quota associativa anno 2019 in forma ridotta (50,77 €) di importo complessivo di 65,77 € è da

versare a mezzo servizio economale e che occorre provvedere al versamento della quota associativa - 2020

corrispondente all’importo di 609,25 €;

VISTA la D.C.C. n° 16 del 19/6/2020 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2020 e

contestualmente costituito specifico capitolo di bilancio afferente la predetta adesione;

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’Associazione attraverso servizio DURC on line avente

protocollo INAIL_22884196 e scadenza 30/10/2020;

ATTESO che  in esecuzione del par. 3.10 della Determinazione ANAC n. 4/2011 aggiornata con delibera n.

556/2017, la presente liquidazione non occorre l’acquisizione del codice C.I.G.;

VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINA

di impegnare la somma di 609,25 € sul capitolo n° 347 - c.b. 01.05-1.03.02.99.003 a titolo di quota

associativa ASMEL - 2020;

di liquidare il suddetto importo a favore dell’Associazione ASMEL con sede in Gallarate (VA) - Via

Carlo Cattaneo n° 9 - C.F. 91055320120, mediante bonifico bancario presso FinecoBank S.p.A. IBAN:

IT81G0301503200000003661576;



di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario la materiale emissione del relativo mandato di

pagamento.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.240 del 29-07-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 30-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 03-08-2020  R.A. n°  561

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 03-08-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 03-08-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.240 del 29-07-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


